*superatis difficultatibus, monachum induit,*

8 Quod si quis fortasse mihi objiciat, quod semel acceptum episcopatum relinquere non debeam, licenter respondeo : Quod multi sunt, qui pontificatus jura non deserunt : et de sinistris sunt, dicente Domino; Principes fuerunt, et non cognovi : Judices

exstiterunt et non per spiritum meum. Hi *D* autem, qui recta intentione episcopatum dimiserunt, certum est, eos de aeterna felicitate perenniter cum Christo gaudere. Mihi porro exempla Sanctorum non desunt, quorum vestigia secutus sum : qui relicto tumultu seculi, quietam vitam adepti sunt. Unde per vos summum Pontificem obnixè deprecor; ut de reliquo amplius mihi molestus non sit : et quietum portum, in quem, Christo gubernante, perveni, ne me relinquere cogat, suppliciter posco. Cumque nulla ratione eundem Apostolicum, nec Signium populum flectere valeret, supradictus abbas Odorisius rogavit eundem Pontificem, ut praefatum Virum sub monachali habitu, in hoc monasterio Deo militare permetteret, cujus precibus idem Papa aurem accommodans quievit.

9 Post haec autem ab eodem Pontifice, una cum Boemundo in Gallia directus, vice *ac deinde abbas eligitur.* Romani Pontificis in eisdem partibus synodum, secundum traditionem ecclesiasticam, tenuit. Inde quoque Romam reversus, quadragesimo quarto die ab Ottonis abbatis depositione exstante, ad hoc monasterium redit : atque a fratribus est in hujus coenobii regimine ac cura praelatus. Idem vero *E* Apostolicus ad hunc locum postea veniens, non solum dignum illum esse abbatem, in conventu fratrum peroratus est, verum etiam in Apostolicam Sedem dignum sibi successorem fore testificatus est. Non autem idem Vir otiose hic vixisse credendus est, qui tales ac tantos nobis Scripturarum exposuerit libros. De quibus summam, illorum scilicet qui in nostris manibus venerunt, pandere curavimus. Super Genesim, super Exodum, super Leviticum, super Numeros, super Deuteronomium, super Psalterium, super Isaiam, super Cantica Cantorum, super Judicum, super Apocalypsim. De totius anni festivitibus, atque diebus Dominicis composuit sermones sexaginta novem, homilias centum quinquaginta quinque *d*.

## CAPUT XXXII.

10 Hoc praeterea tempore Adonulfus, *F Occupatum a comitibus Aquincastrum recuperat.* Lando, et Atenulfus Aquinates comites, diabolica debriati vesania, castrum Terame rusticorum proditione ingredientes, et ejusdem castri habitatores in suam fidelitatem jurare facientes, oppida monasterio pertinentia depraedare coeperunt. Hoc ubi praedicto Abbati nuntiatum est, ad eosdem comites dirigens, ut castrum monasterio redderent, et a tantis iniquitatibus, et direptionibus cessarent, monere coepit. Illi autem ejus dicta non solum facere, sed etiam audire spernentes deteriora in dies agere minabantur. Tunc Abbas cum fratribus communicato consilio, eosdem sacrilegos a liminibus Ecclesiae separavit. Ac e vestigio Robertum *e* Principem evocans, ad ejusdem castri recuperationem invitavit. Qui copioso valde congregato exercitu, super idem castrum adveniens, illud oppugnare modis omnibus coepit. Cumque hostiliter ibi per dies ferme quindecim resedisset, iidem comites miserunt ad eundem Abbatem : Quod si illos cum armis suis exinde exire permetteret, idem castrum, absque